
COMUNE DI CASTELDIDONE 
Provincia di Cremona

Via XXV Aprile n.20   Centr: 0375 91102 – Fax 0375/310222
Email: demografici@comune.casteldidone.cr.it

PEC: segretario.comune.casteldidone@pec.regione.lombardia.it
Sito WEB: www.comune.casteldidone.cr.it

Pag. 1

DETERMINAZIONE N° 42 DEL 27/10/2020

Oggetto: LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA MEDIANTE INTEGRAZIONE  IMPIANTO DI 
VIDEOSORVEGLIANZA DEL TERRITORIO COMUNALE DI CASTELDIDONE, 
CIG: 84050883DE6  CUP: D64B19000490001 - IMPEGNO DI SPESA-

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il decreto del Presidente dell’Unione di Comuni Lombarda FOEDUS n°  4/2019 con il quale veniva 
conferimento l’incarico di titolare Posizione Organizzativa e Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 109 del 
TUEL ed attribuzione delle funzioni di cui all’ art. 107 del D.lgs 267/2000;

PREMESSO Che Il Comune di CASTELDIDONE ha trasferito all’unione foedus la funzione di centrale di 
committenza;

VISTA la determinazione dell’Unione Foedus n. 42/2020 di approvazione degli atti relativi alla procedura esperita 
su SINTEL id. Procedura 128033512 , e aggiudicazione all’impresa SICURTEC IMPIANTI Srl con sede in Bozzolo 
(MN) , che ha offerto un prezzo di € 5.000,00 IVA 10% esclusa;

VISTO l’art. 192 del D.Lgs 18 Agosto 2000 n° 267 e s.m.i.;

VISTO il D.lgs 18 Agosto 2000 n° 267;
VISTO il D.P.R. 5 Ottobre 2010 n° 207 e s.m.i., nella parte ancora in vigore; 
VISTO Il Decreto Legge 16 luglio 2020 n° 76 ;

DETERMINA

1. Di prendere atto della determina dell’Unione Foedus n. 42/2020, di aggiudicazione alla ditta SICURTEC 
IMPIANTI Srl con sede in Bozzolo (MN)   per l’ esecuzione dei lavori di MESSA IN SICUREZZA 
MEDIANTE INTEGRAZIONE  IMPIANTO DI VIDEOSORVEGLIANZA DEL TERRITORIO 
COMUNALE DI CASTELDIDONE  – AFFIDAMENTO LAVORI , per complessivi € 5.500,00 IVA ed altri 
oneri inclusi , mediante affidamento diretto , ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera A del D.lgs 50/2016 e 
s.m. i , con le deroghe per l’anno 2019 di cui all’art. 1 comma 912 della L. 145/2018;

2. Di dare atto che il contratto tra le parti è costituito da scrittura privata in corso di stipula; 
3. Di impegnare la spesa di € 5.500,00 al Cap. 03022.02.0032 del bilancio del Comune di CASTELDIDONE 

2020-2022 annualità 2020, CIG: 84050883DE6  CUP: D64B19000490001;
4. Di dare atto che il presente atto è sottoscritto dal Responsabile del Servizio Finanziario in ottemperanza 

degli art. 147-bis, comma 1 e art. 153 comma 5 del D.lgs n° 267/2000;
5. Di liquidare successivamente la prestazione se conforme al presente impegno di spesa;



COMUNE DI CASTELDIDONE 
Provincia di Cremona

Via XXV Aprile n.20   Centr: 0375 91102 – Fax 0375/310222
Email: demografici@comune.casteldidone.cr.it

PEC: segretario.comune.casteldidone@pec.regione.lombardia.it
Sito WEB: www.comune.casteldidone.cr.it

Pag. 2

6. Di rendere noto ai sensi dell’art. 31 del D.lgs n° 50/2016 che il Responsabile Unico del Procedimento è il 
sottoscritto Mario Braga;

 

Data, 27/10/2020 Il Responsabile
BRAGA MARIO / INFOCERT SPA

Firmato digitalmente


